МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

14.06.2024 г.                                                                   № 123/01-10

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд» (технология)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22.01.2024 №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных стандартов начального общего и основного

общего образования», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета

«Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» Ковальчук Н.В., заместителя директора по учебной работе.

2. Заместителю директора по учебной работе Ковальчук Н.В.:

2.1. обеспечить реализацию «дорожной карты» по введению учебного

предмета «Труд (технология)»;

2.2. обеспечить обновление учебно-методической документации до

01.07.2024;

2.3 осуществлять информирование общественности о ходе и значимости

ведения учебного предмета «Труд (технология)» с использованием интернет -

ресурсов, средств массовой информации до 31.08.2024;

3. Утвердить рабочую группу по сопровождающую введение учебного предмета

«Труд (технология)» в следующем составе:

- Ковальчук Н.В., заместитель директора пот учебной работе;

- Петрова Ж.В., руководитель МО ХЭЦ;

- Окончук В.А., учитель технологии;

- Ануфриева Е.В., учитель начальных классов; руководитель МО учителей

начальных классов.

1. 4. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд

(технология)».

5. Системному администратору Павловой И.А. создать на сайте школы подраздел,

освещающие; вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя школа-

детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                                    Л. С. Добренькая

Испол.

Ковальчук Н.В.

Приложение к приказу

от 14.06.2024 № 123

План мероприятий («дорожная карта») по введению по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в МОУ «Средняя школа-детский сад № 7 им. М. Октябрьской»

 Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

 1. Организация образовательного процесса

1. Внесение изменений в основные
образовательные программы, в том числе
рабочие программы, в части учебного предмета

«Труд (технология)»

до 1 июля 2024 года Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе

2, Приведение названия учебных кабинетов в
соответствие с названием учебного предмета

«Труд (технология)»

до 31 августа 2024 года Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе,

Ковальчук В.И., заместитель

директора по АХЧ

з. Организация проверки соответствия оснащения

кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа от 6
сентября 2022 года № 804 «Об утверждении
перечня средств обучения и воспитания,
соответствующих современным условиям
обучения, необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в целях
реализации мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Развитие
образования», направленных на содействие
созданию (создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

до 31 августа 2024 года Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе

Петрова Ж.В., руководитель ШМО,

Окончук В.А., учитель технологии

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования,

критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также

определении норматива стоимости оснащения

одного места обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания»

4. Обеспечить внесение общеобразовательными

организациями изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

до 01.07.2024 Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе

5. Организовать замену учебников по учебному

предмету «Труд (технология)»

2024-2027 гг. (по мере издания

учебников)

Администрация школы

2. Обеспечение кадровых вопросов

1. Разработка должностных инструкций для

педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Труд (технология)» в ОО

до 31 августа 2024 года Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе,

Добренькая В.А.,  специалист

по кадрам

2. Направление педагогических работников на  на

курсы повышения квалификации ФГАОУ ВО

«Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд

(технология)» в условиях внесения изменений в

ФОП ООО

с 1 июня по 31 августа 2024 года Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе,

Добренькая В.А.,  специалист по

кадрам

3. Обеспечить проведение профессиональной

переподготовки на базе ГБОУ ДПО РК

КРИППО педагогов-предметников,

привлекаемых к преподаванию учебного

предмета «Труд (технология)»

в течение 2024 г.,

далее - по мере комплектования

групп

Ковальчук Н.В., заместитель

директора по учебной работе,

Добренькая В.А.,  специалист по

кадрам

		2024-07-10T14:29:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ